Si oportet hic antea. Et sic occurrit dubium. an sint
tunc tres divisiones. scilicet in tertio. tunc ubi dicitur ita palia
provincia Italia. non quod dicitur predicatu. ubi id quod est magna
dram inter p[ro]ta et p[ro]metalia. quia in dividenda se p[ro]metalia
partim non suffit. pro hoc sicut in canonica in p[ro]p[ri]o p[ro]l[og]o
que in corpe eius ubi dicit de primo articulo ponatur
divisiones. si p[ro]na filii domini d[omi]ni p[ro]p[ri]o p[ro]metalia
et hec est ratio. scilicet quia non posse est dicere in p[ro]meto. scilicet ge-
net p[ro]p[ri]o q[ui]d[em] p[ro]ta et p[ro]metalia co[me]ntari in p[ro]meto
linea p[ro]metalia. id non.

divisionē generis et divisionē totius. et dividit
in. s. secūdū q. s. differentias assignat. **P**riā
attendit penes conditionem diuidentium.
et ē q. sectio. i. diuisio toti⁹ ē q̄titatiā. qz partes
q̄titatiue aponētes acru aliqd to⁹ sepanē. i. di
uidunt fz rōz aut cogitatiōz. puta dōo. dom⁹
alind est tecrū aliud pīes aliud fundamētū.
hic. n. didit dom⁹ nō reali. fz fm inter⁹. fz distri
butio. i. gnīs dīo fit q̄litate. i. dīria que ē quedā
q̄litas. ut pz. s. metba. c. de q̄litate. nā cū hoiez
collocauero. s. p dīonem sub aīali. q. pz. qz alīg
interrogat q̄le aīal sit hō. rūdebit q. ē rōnale
aut mortale r̄c. **N**otā⁹ q. ut pz. s. metba. vbi
ē ex dictis ēt in por. q̄litas est nomē equiuocū
vno. n. mō significat g. accūtis. et ēy⁹ p̄dicamē
tū de. 9. et sic dīat q̄litas accītalis de qua mō
non ē sermo. alio mō significat dīaz eētialez
rei que ē actus eētialis rei et formalis. illa di
cīt qualitas eētialis a qua sumitur modus
p̄dicandi dīrie que dīcīt p̄dicare in quale eēn
tiale. hoc vīso pz dīria hic assignata inter banc
et illam vīsionē. qz diuisio toti⁹ fit p partes ba
bentes modū quantitatī. et diuisio gnīs fit per
dīrias habentes modum q̄litas. **S**ecunda
dīria ponit ibi (ampliis) q̄ attēdīt penes ordi
nē diuisi ad diuidentia. et ē q. genus ē pri⁹ na
turaliter suis speciebus in quas diuidit. totū
vero ē posterius p̄tibus. cui⁹ cāz subdit. quia
ptes iungūt et cōponūt intrinsece totū. et iō an
recedūt p̄fectionē. i. cōpletū ēēt sui totius. alias
. i. qñqz natura tīm. qñqz tempore et natura. ex⁹
p̄mi. aīa respectu hoīs. ex⁹ fi. fundamē⁹ et pīes
respectu dom⁹. ex q̄ infert q. g. soluit. i. diditur
in posteriora. to⁹ vīo in p̄ora pz. **H**ed hō q. h
dī q. g. ē p̄ suis spēb⁹ ar. tū qz vīle aut nīl ē aut
posteri⁹ est ex p̄ de aīa. sed g. ē vīle. et nō ē nibil. g.
est posteri⁹ et nō prius. tū qz id q. ex alio proce
dit posterius ē eo. sed g. p̄cedit ex spēb⁹. qz oīs
vītas a singularitate procedit fm auctorem
. 6. principioz et spēs sūt qđdā singulare respēcū
generi. g. r̄c. **R**hic oīz scire. q. ut dīm ē supi⁹
i por. vīle ē sic nomē. p̄cretū ex re et intentōe vel
p̄t accipi p̄ re tīm. vel p̄ intētione tīm. vīl p̄ toto
piuncto. q. est qđdā ens p̄ accītis. **E**t ē notan⁹
q. p̄ dī multiplīr. ut pz. s. metba. c. d̄ p̄ori. vno⁹
dī pri⁹ illud a q̄ n̄ cōuertiē eēndi p̄nia. a. illud
q. est pp̄iqui⁹ p. a. illud qđ p̄t eē fine altero.
et n̄ eō. r̄c. **A**d oppo⁹ g. sunt due cōclusiones.
vna q. g. et qđlīz vīle. ut dīc mībi precise itētiōz. 2.
ē posteri⁹ q̄līz inferiori. et hō cōcludūt rōes in op
po⁹. qz sic vītas a singularitate p̄cedit. et ē sil
posteri⁹ re. **H**cda q. g. ut dīc rē sine p̄mā in
tentōz. ē pri⁹ et oē supi⁹. est pri⁹ iferiorib⁹. q. pz.
qz ab ipso nō cōuertiē eēndi p̄nia. et ē pp̄inqui⁹
p. i. gñalissimo i illa coordinatiōe. et qz p̄t eē si
ne quolz inferiori dislūctiz. ut aīal sine hoīe. qz
saluaret in astno r̄c. **P**robat et p̄rōz. qz orīe
diffinitū est pri⁹ diffinito. maxie in diffinitione

q̄ n̄ est p̄ additamentū. sed spēs diffinitū p̄ ge⁹ et
dīram tali diffinitiōe. g. r̄c. **T**ertia dīria ē ibi
(hunc qz) q̄ attendit penes coextiā. tē q. si g.
interimē. et oīs spēs interimē. et nō eō. ut n̄ ē
aīal. n̄ est hō. et n̄ eō. sed interēpto toto nō nccio
interimē ptes. ex⁹ si d̄ domo ītegra q. abstu
lerit tectū. iā nō ē dom⁹. qz tota dom⁹ īterimē.
sed p̄p̄ta domo posset adbuc stare pīes tectuz
et fundamē⁹. et illud ē ex⁹ toti⁹ integral. eō. est.
ut dīm ē de gīe. **N**otā⁹ q. ut iā dīm est in. 6.
p̄ncipys to⁹ p̄t sumi duplīr. vno⁹ cathegorice.
et iunc significat idē q. integrp̄ ex ptib⁹ quō dī p̄
de gñatiōe q. i gñatōe simplīr to⁹ pmutaē i to⁹
Allio⁹ p̄t sumi sīchategorice. et ē sig⁹ distribut⁹
significās alīqđ p̄po⁹ ex ptib⁹ accipi p̄ oīb⁹ p̄ti
b⁹. ut vōo. tot⁹ hō est frigidus. qz q̄līz p̄s hoīs ē
frigida. cū g. dīcit boē⁹ q̄ d̄struccio tecto tota do
m⁹ īterimē. et n̄ eō. accipiēt to⁹ cathegorice. alio
qui sīm ēēt dīm. ut pz ex p̄dcīs. intellecto qd
dī p̄ nome. **Q**uarta dīria ponit ibi (āpli⁹) que
attēdīt penes diuersitatē dist. i īspēcū ad didētia
et ē q. g. ē. q. mā suaz spēp̄. l̄ respēcū suaz spēp̄.
q. pz p̄ sīle. qz sicut es accepta forī trāsit i statu
am. ita genus accepta dīria transit in speciē. sed
eō. est de toto et partibus. qz tota multitudō p̄
tūra est materia totius. cōpositio vero compo
siti est forma partiū. q. pz. qz sicut species p̄stat
ex genere et differētia. q. ex materia et forma. ita
totū constat ex partibus. ut materia. et compo
sitione ut forma. ex quo etiam sequitur. q. totū
differt a qualibet sui parte compositione. sicut
species differt a genere coniunctione differētiae.
compositio enīz est totius non partis. sicut dif
ferentia est speciei non generis. ut pz ex dictis.
Quinta ponit ibi (amplius quoqz) que at
tendit penes diuisi et diuidentium predicati
onē. vbi duo facit. primo differentiā proponit.
z. eam exponit ibi (et in his quidem) vicit ergo
q̄ amplius supp̄. differt hec diuisio ab illa. qz
species idem est q. genus. i. genus predicatur d̄
specie predicatione identica dīsite. hoc est hoc.
homo est animal. et virtus est habit⁹. partes ve
ro non sunt idem cum toto. i. non sic recipiēt p̄
dicationē totius. non enim verū est dicere. ma
nus est homo. paries est domus. **Q**uod expo
nit statim ibi (et in his) di. q. hoc est clarum. in
totis etherogeneis que habent ptes diuisibiles
. i. alterius rationis. ut homo domus. sed n̄ eo
dem modo. videtur se habere in toti hōgeneis
que habent partes similes et eiusdem rationis.
patet in regula eris cuius partes quia sunt cō
tinue et eiusdem modi videntur suscipere pre
dicationem totius. qz quelibet pars eris est es
sed hoc remouet dīces q. falsū est. sed fortasse
tales partes sunt idem q. totū in substantia n̄
quantitate. et sic semper stat q. totum integrale
non p̄dicat de ptib⁹. **N**otā⁹ q. duplex ē totū
integrale vñū etherogeneū qđ. s. cōstat ex ptib⁹